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bør indgå i konstruktiv dialog med 
myndighederne for at opnå størst 
mulig indflydelse på de rammevil-
kår, vi arbejder under. For det er nu 
engang afgørende at holde sig for øje, 
at alternativet til at indgå en frivillig 
aftale ikke ville have været, at værker-
ne så var blevet fri for denne opgave. 
Alternativet ville derimod have været 
et påbud fra myndighederne. 

Dialog giver indflydelse
Ved at gå i dialog fik vi værdifuld ind-
flydelse på det endelige resultat, og 
det betyder blandt andet, at det nu er 
blevet en del af aftalen, at besparel-
ser i ledningsnettet kan tælles med, 
ligesom etablering af solvarmeanlæg i 
tilknytning til fjernvarme også regnes 
for energibesparelser. 

Jeg kan kun beklage, hvis nogle 
medlemmer har oplevet mangel på 

Af formand Uffe Bro, Dansk Fjernvarme

Formand for Dybvad Varmeværk, Jens 
Peter Stouby, kritiserer i sit debatind-
læg en række forhold omkring den 
aftale om energibesparelser, som 
Dansk Fjernvarme har indgået, og 
som jeg noterer mig, at næsten alle 
medlemmer nu har bakket op om ved 
at tilslutte sig. 

Jens Peter Stouby skriver, at det efter 
hans opfattelse slet ikke er varme-
værkernes opgave at arbejde med 
energibesparelser, og at foreningen 
derfor burde have holdt sig helt ude 
af forhandlingerne om en aftale. Det 
er selvfølgelig et synspunkt, man kan 
have – jeg er ikke enig. 

Det et tværtimod min opfattelse, at 
en moderne og ansvarlig interesse-
organisation som Dansk Fjernvarme 

Frivillig aftale sikrer indfl ydelse

information og mangel på mulighed 
for bred politisk debat om en aftale. 
Vi har afholdt informationsmøder, 
hvor mere end 400 har deltaget, og 
vi har løbende skrevet om emnet i 
FJERNVARMEN. Men vi har noteret os, 
at vi nok også burde have inviteret til 
et fælles debatmøde.

Positive medlemmer
Med den store tilslutning forventer jeg 
at hovedparten af Dansk Fjernvarmes 
medlemmer er positive over for ener-
gispareaftalen. 

Samtidig håber jeg, at alle medlem-
mer, også selvom de er kritiske over 
for aftalens indhold, eller som Jens 
Peter Stouby mener, at den slet ikke 
burde have været indgået - nu vil se 
fremad og gøre deres bedste for at 
leve op til aftalen.
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